b.4) No caso de licitação para fornecimento de bens para pronta entrega, não se exigirá da 

microempresa ou empresa de pequeno porte a apresentação de balanço patrimonial do último 
exercício social; 

b.5) No caso de licitação para fornecimento de bens para entrega imediata, cuja contratação seja 

inferior a R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais), não se exigirá das licitantes a 
apresentação dos documentos de qualificação econômico-financeiro; 

b.6) No caso de cooperativa, os balanços gerais e relatórios dos 2 (dois) últimos exercícios 
sociais, devidamente acompanhados dos pareceres de auditoria, nos termos do art.